Протокол заседания схода граждан с. Ворогово
от 23.10.2015 г.
Присутствовали: М.П. Пшеничников - глава сельсовета, О.В. Раздрогина - зам.главы сельсовета, Д.В. Левшов - участковый полиции, Сельский совет депутатов, а также жители с Ворогово в количестве 60 человек.
Повестка заседания:
1.    Вопрос благоустройства в плане содержания домашних животных в         частности собак.
2.    Вопрос по вывозке мусора, свалкам.
3.    Вопрос о выпасе сельскохозяйственных животных.
4.    Вопрос касающийся дискотек.

 1. Слушали Раздрогину О.В. -  Собаки в частных домах должны быть на привязи или содержаться в вольере, если они будут бегать по территории села и в администрацию начнут поступать жалобы, владельцы этих собак будут привлекаться к административной ответственности  предусмотренной  штрафом от 500 до 3000 рублей. Если хозяин выгуливает своего питомца, он должен находиться в наморднике и на поводке, так же запрещается выгул собак на территории парков, детских площадок,  скверов, учреждений здравоохранения, ДОУ и ОУ и прилегающих к ним площадок.
2. Слушали Раздрогину О.В. - На территории Вороговского сельского Совета запрещается накапливать и размещать отходы производства и потребления в несанкционированных местах. Официальная свалка предусмотрена на Стрелке. Сваливать мусор на свалке расположенной на территории жилой зоны с Ворогово запрещено ,т.к. это является не законным. Планируем заключить договор на конкурсной основе с юридическим либо физическим лицом, которые возьмут на себя ответственность по вывозу мусора на территорию официальной свалки, в том случае ели район выделит нам дополнительные средства. Физические и юридические лица обязаны соблюдать чистоту и порядок на территории Вороговского сельсовета. В случае выявления фактов нарушений настоящих правил благоустройства, уполномоченные должностные лица в праве:
-  составить протокол об административном правонарушении в порядке, установленном действующим законодательством.
-   обратиться в суд с исковым заявлением о признании не законными действий, нарушающих настоящие правила благоустройства, а также возмещение ущерба.
-  лица, допустившие нарушение, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3. Слушали Левшова Д.В. -  только за текущий месяц поступило два заявления о пропаже двух голов крупно рогатого скота, т.к. отсутствует полный контроль за выпасом животных, которые свободно разгуливают по улицам, по проезжей части. В целях избежание вышеперечисленного, всем владельцам крупно и мелко-рогатого скота предложено собраться и обсудить вопрос о найме пастуха.
4. Слушали Смирнову Н.В.- подключить родительский комитет,  соц. педагога школы, чтоб они контролировали школьников на дискотеках.
У присутствующих на сходе жителей села по данным вопросам возражений не было.
Выступали:
Яныкова Л.В. -по поводу выкопа траншеи, чтоб уходила вода от дома, так траншея  вся заросла, нужна техника.
  Кром Т.Н.-  проблемы с водой с колонками низкий уровень воды, надо добивать трубу.
Раздрогина О.В. -предложила написать на помощь в соц. защиту, чтоб устранить проблему, так как женщины одинокие.

	Председатель  Вороговского сельского совета депутатов

	В.В.Гаврюшенко

	Секретарь Вороговского сельского
 совета депутатов

	Л.Н. Михеева